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ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА СЕВЕРОИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН
„Илинденска“б.б.1300 Куманово, п.фах-182, Тел/Факс: 031/424-878,
e-mail: info@northeastregion.gov.mkwww.northeastregion.gov.mk
Центарот за развој на Североисточен плански регион, од 20 Мај 2011год., започна со имплементација на одобрениот проект од Програмата за прекугранична соработка, Инструмент за претпристапна помош Р.Бугарија-Р.Македонија, буџетска линија број 2007CB16IPO007-2009-1/ IPA Cross-border Programme – BG-MK, CCI Number 2007CB16IPO007.
Одобрениот проект за финансирање е:

Зајакнување на капацитетите за заедничка економска соработка на Ќустендилскиот регион (Република Бугарија) и Североисточниот плански регион (Република Македонија), Fostering capacity for joint economic cooperation of Kyustendil region (The Republic of Bulgaria)  and Northeast planning region (The Republic of Macedonia), (Acronym: FOCAJEC), со буџет од 94.520,00 EUR;

За овој Проект потпишан е Договор за финансирање број: RD-02-29-91/19.05.2011.
Период на имплементација на Проектот е: 12 месеци.
Центарот за развој на Североисточниот плански регион се јавува како водечки партнер, а партнер број 2 од Република Бугарија е Регионалната област Ќустендил.
Согласно планираните активности за имплементација на Проектот, на 9-ти и 10-ти фебруари 2012, во Куманово ќе се одржи Форум. Тој треба да биде првата директна форма на комуникација помеѓу бизнис и јавниот сектор од двата региони. Главната цел е да се поддржи воспоставувањето на контакти помеѓу бизнис секторот и јавните власти од двата региони, како и да се зголемат човечките и институционалните капацитети за соработка и учество во идните програми за развој, засновани на заеднички иницијативи за економска соработка.  Форумот ќе трае два дена и на него ќе земат учество 100 учесници, по 50 од секој регион, претставници на најкарактеристичните индустрии, на мали и средни претпријатија, локални и регионални бизнис асоцијации и јавни институции.
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